
Комисијата за постапување по Конкурсот бр.09-810/1 од 27.01.2026 година за доделување 
стипендии на ученици од основните училишта во општина Охрид за учебната 2025/2026 година, 
формирана со Решение бр.09-813/1 од 27.01.2026 година, по извршеното разгледување, анализа и 
селектирање на сите пристигнати пријави, изврши рангирање на истите и на Градоначалникот на општина 
Охрид му ја доставува на разгледување и одлучување следната: 

 

РАНГ ЛИСТА НА ДОБИТНИЦИ НА СТИПЕНДИИ ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 

ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 

1.Стипендии за талентирани ученици 

- Ученици кои исполнуваат услови за стипендија 

  Име  Презиме  Бодови  

 
Училиште 

 
1 Јована Сидороска 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
2 Софија Спасеска 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
3 Мартин Николовски 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
4 Јана Каневче 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
5 Михаела Евтимоска 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
6 Игор Тунтев 40 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
7 Петар Петкоски 40 ООУ „Кочо Рацин“-Охрид 
8 Теодор Јованоски 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
9 Марко Томоски 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 

10 Филип Кордоски 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
11 Ана Томоска 40 ООУ „Братство единство“-Охрид 
12 Христијан Шибаковски 40 ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 
13 Елена  Секулоска 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
14 Давид Ристески 40 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
15 Марко Донев 40 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
16 Бојана Стојанова 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
17 Ана Јосифоска 40 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
18 Зорана Попоска 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
19 Јана Војдиноска 40 ООУ „Кочо Рацин“-Охрид 
20 Мартин Ристоски 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
21 Тамара Целакоска 40 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
22 Симон Стојчески 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
23 Климент Ковачески 40 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
24 Софија Стојкоска 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
25 Елена  Андрееска 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
26 Миа Стојкоска 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
27 Бојана Размоска 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
28 Димитар Јанкуловски 40 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
29 Ристе Ѓелески 40 ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 



30 Михаил Аврамоски 40 ООУ „Братство единство“-Охрид 
31 Ведрана Танеска 40 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
32 Емилија Трајческа 40 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
33 Стефан Атанасовски 40 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
34 Мелани Стојановска 40 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
35 Адријана Китаноска 40 ООУ,,Ванчо Николески” с. Лескоец 
36 Даријан Китаноски 40 ООУ ,,Ванчо Николески” с. Лескоец 
37 Медина Асановска 40 ООУ ,,Братство Единство” 

38 Симеон 
Јовановски 

Кацкаровски 40 
 
ООУ ,,Григор Прличев” 

39 Теодора Наумова 40 ООУ ,,Григор Прличев” 
40 Јана Шешоска 40 ООУ ,, Григор Прличев” 
41 Миа  Танеска 40 ООУ ,,Ванчо Николески” с.Лескоец 
42 Љубица Митреска 40 ООУ ,,Христо Узунов” 
43 Бојан Митрески 40 ООУ ,,Ванчо Николески” с.Лескоец 
44 Ана Кузманоска 40 ООУ ,,Христо Узунов” 
45 Јана Спироска 40 ООУ ,,Кочо Рацин” 
46 Виктор Србиноски 40 ООУ ,,Христо Узунов” 
47 Меланија Ристеска 30 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
48 Надалина Зимоски 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
49 Петар  Илчески 30 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
50 Андреј Симиџиоски 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
51 Алексеј Чуркоски 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
52 Јана Шурбановска 30 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
53 Јохан Ничевски 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
54 Ана Ничевска 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
55 Тео  Тодороски 30 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
56 Јована Радкова 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
57 Теона Целеска 30 ООУ „Кочо Рацин“-Охрид 
58 Јана Мицеска 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
59 Дарија Чинго 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
60 Калина Ѓоршовска 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
61 Андреј Димоски 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
62 Славчо  Шапкароски 30 ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 
63 Софија Велкоска 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
64 Сергеј Кречов 30 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
65 Христина Стојкоска 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
66 Кристијан Николоски 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
67 Тео Дамјаноски 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
68 Искра Цветаноска 30 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
69 Стефан Чулчески 30 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
70 Дамјан Наумовски 30 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
71 Миа Стрезоска 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
72 Иван Мицески 30 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 



73 Меланија Ристеска 30 ООУ ,,Кочо Рацин” - Охрид 
74 Лука Иваноски 30 ООУ ,,Св.Наум Охридски” с.Пештани 
75 Мартин Дончевски 30 ООУ ,,Христо Узунов” 
76 Ели Богоевска 30 ООУ,, Григор Прличев” 
77 Бојана Башоска 30 ООУ ,,Св.Наум Охридски” с.Пештани 
78 Ирина Грозданоска 30 ООУ ,,Христо Узунов” 
79 Јован Трајков 30 ООУ ,,Григор Прличев” 
80 Ана Спасеска 30 ООУ ,,Св.Климент Охридски” 
81 Jован Пуроски 30 ООУ ,,Св.Климент Охридски” 
82 Дејана Спалевиќ 30 ООУ ,,Григор Прличев” 
83 Делфина Трајкоска 30 ООУ ,,Григор Прличев” 
84 Наум Павлески 30 ООУ ,,Братство Единство” 
85                   Катерина                Балеска 30 ООУ ,,Христо Узунов” 
86 Софија Смическа 30 ООУ ,,Григор Прличев” 
87 Тамара Тодороска 30 ООУ ,,Ванчо Николески” с.Лескоец 
88 Марија Божиноски 30 ООУ ,,Христо Узунов” 
89 Мила Арнаудова 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
90 Калина Јолакоска 20 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
91 Јана Дамеска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
92 Калина Ничовска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
93 Филип Јоноски 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
94 Јована Котушеска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
95 Нас Бајрам 20 ООУ „Братство единство“-Охрид 
96 Мила Симевска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
97 Ања Наумоска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
98 Мила Јовеска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
99 Марија Чороска 20 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 

100 Дамјан Шенгулоски 20 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
101 Ангела Стефаноска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
102 Емилија Целеска 20 ООУ „Братство единство“-Охрид 
103 Стефан Трајчески 20 ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
104 Ема Савеска 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
105 Катерина Пендова 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
106 Софиа Виданоска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
107 Мартин Плевнароски 20 ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 
108 Меланија Јанеска 20 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
109 Џем Муфти 20 ООУ „Братство единство“-Охрид 
110 Миа Тасевска 20 ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид 
111 Сара Момироска 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
112 Теодора Мицкоска 20 ООУ „Христо Узунов“ - Охрид 
113 Никола Ставрески 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
114 Тео Милковски 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
115 Стефан Таштаноски 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
116 Михаил Шапкароски 20 ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 



 

 

 

 

 

 

117 Кирил Деловски 20 ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
118 Милош Милошевиќ 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
119 Јана Стојческа 20 ООУ „Христо Узунов“ - Охрид 
120 Јована Меческа 20 ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 
121 Стефан Петковски 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
122 Ивана Нешкоска 20 ООУ „Христо Узунов“ - Охрид 
123 Марија Тасеска 20 ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид 
124 Теодора Секуловска 20 ООУ „Григор Прличев“-Охрид 
125 Љупчо Трпчески 20 ООУ „Христо Узунов“ - Охрид 
126 Лидија Коваческа 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
127 Константин Шарковски 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
128 Мила  Ѓоргоноска 20 ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
129 Тамара Зенгоска 20 ООУ ,, Ванчо Николески” с.Лескоец 
130 Стефан Мишевски 20 ООУ ,,Григор Прличев” 
131 Дарија Стефаноска 20 ООУ ,,Григор Прличев” 
132 Љупчо Тодороски 20 ООУ ,, Ванчо Николески” с.Лескоец 
133 Лара  Митреска 20 ООУ ,,Св.Климент Охридски” 
134 Горазд Устијаноски 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
135 Jана Трајкоска 20 ООУ ,,Григор Прличев” 
136 Алекса Лланес 20 ООУ ,, Ванчо Николески” с.Лескоец 
137 Петар Мартиноски 20 ООУ ,,Григор Прличев” 
138 Драгана Смилеска 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
139 Јана Ѓорѓиоска 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
140 Марија Шибакоска 20 ООУ ,,Св.Климент Охридски” 
141 Галена Тодева 20 ООУ ,,Св.Климент Охридски” 
142 Тијана Шутароска 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
143 Стефанија Бакулеска 20 ООУ ,,Св.Наум Охридски” с.Пештани 
144 Јана Буџакоска 20 ООУ ,,Живко Чинго” 
145 Доца  Секулоска 20 ООУ ,,Григор Прличев” 
146 Јустин Устијаноски 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
147 Петар Филоски 20 ООУ ,,Григор Прличев” 
148 Каја Сиљановски 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
149 Јована Ивановска 20 ООУ ,,Христо Узунов” 
150 Филип Ангелоски 20 ООУ,, Христо Узунов” 
151 Бисера Младеноска 20 ООУ ,,Кочо Рацин” 
152                    Вања Митреска 20 ООУ,,Григор Прличев” 



- Ученици кои НЕ исполнуваат услови за стипендија 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Име  Презиме  

 
Училиште 

1 Михаела Анѓелеска ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид 
2 Дарија Митаноска ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид 
3 Јован  Танески ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
4 Ива  Богоевска ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
5 Мартин Серафимовски ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
6 Бисера Рудеска ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
7 Ахмет Јасин Сали ООУ „Братство единство“-Охрид 
8 Фросина Крстеска ООУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
9 Лина Вајдевска ООУ „Христо Узунов“-Охрид 

10 Софија Стевоска ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 
11 Бојан  Димоски ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
12 Ана Мостро ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
13 Омер  Азизоски ООУ „Братство единство“-Охрид 
14 Димитриј Алоски ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
15 Андреј Спировски ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
16 Славјан Митановски ООУ „Кочо Рацин“-Охрид 
17 Теона Петреска ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
18 Евгениј Спировски ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
19 Ева Каланоска ООУ „Христо Узунов“-Охрид 
20 Арас Бешир ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
21 Анабела Блажеска ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
22 Андреј  Ѓоргиевски ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
23 Ева Блажеска ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
24 Лазар Китани ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
25                     Давид                    Костоски ООУ ,,Кочо Рацин”-Охрид 
26 Ева Голабоска ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
27 Калина Георгиеска ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
28 Садик Беџети ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
29 Хамза Мехмед ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
30 Љејља Фејзулаи ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
31 Андреј Алтанџиев ООУ ,,Св.Климент Охридски”-Охрид 



2. Стипендии за ученици кои живеат во потешки социјални услови  
 

- Ученици кои исполнуваат услови за стипендија 
 

  Име  Презиме  Бодови  

 
Училиште 

 
1 Јаков Јаневски 80 ООУ „Григор Прличев”-Охрид  
2 Леон Балаловски 80 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
3 Ангела Савески 70 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
4 Јаков Климоски 70 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
5 Леона Тодороска 70 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
6 Софија Митреска 70 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
7 Филип Најдовски 70 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
8 Ана Тодороска 70 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
9 Абдулкадир Рамадан 70 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 

10 Мирела Ајдини 70 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
11 Кристијан Димитриески 70 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
12 Даријан Климоски 70 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
13 Мирај Шазиман 70 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
14 Андреа Стевановска 69 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
15 Лина Маркоска 67 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
16 Самир Ајдини 67 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
17 Јана Аслимоска 66 ООУ „Ванчо Николески”с.Лескоец  
18 Анита Илијовска 60 ООУ „Ванчо Николески”с.Лескоец  
19 Ивона Георгиеска 60 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
20 Ељтон Азизи 60 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
21 Златан Попаѓоски 56 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
22 Кристијан Илијовски 56 ООУ „Ванчо Николески”с.Лескоец  
23 Софија Томеска 50 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
24 Јоана Митреска 50 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
25 Антонио Ракип 50 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
26 Мерјем Цаноска Трошељ  50 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
27 Јана Ангеловска 50 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
28 Ивона            Иваноска 49 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
29 Анастасија Мицковска 49 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
30 Хазел Чутра 49 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
31 Ана Деловска 48 ООУ „Ванчо Николески”с.Лескоец  
32 Христијан Стојкоски 48 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
33 Борјан Дервушоски 47 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
34 Софија Пирузева 47 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
35 Ивана Стојкоска 46 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
36 Андреа Ќулукоска 40 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
37 Аниса Абас 40 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 



 
 
 

- Ученици кои НЕ исполнуваат услови за стипендија 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Согласно член 8 од Правилникот бр.09-810/2 од 27.01.2026 година одбиените апликанти 

имаат рок од пет (пет) дена од денот на објавувањето за извршениот избор, да поднесат 
приговор до градоначалникот на Општина Охрид. 

 
 

 

38 Вероника Блажеска 40 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
39            Климентина Костоска 40 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
40 Димитар Бошкоски 40 ООУ „Живко Чинго” с.Велгошти  
41 Лука Петрески 40 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
42 Георги Војнески 38 ООУ „Ванчо Николески”с.Лескоец  
43 Теона Иваноска 37 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
44 Александра Смилеска 35 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
45 Викторија Станковска 33 ООУ ,,Кочо Рацин” -Охрид 
46 Мерве Мустафа 25 ООУ ,,Братство Единство”-Охрид 
47 Софија Китовска 24 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 
48 Ивана Вељановска 23 ООУ ,,Григор Прличев”-Охрид 
49 Лука Наум Костадиноски 20 ООУ ,,Христо Узунов”-Охрид 

  Име  Презиме  

 
Училиште 

 
1 Јана Стојаноска ООУ „Григор Прличев“-Охрид  
2 Ана Спасеска ООУ „Христо Узунов”-Охрид  
3 Михаела Вељановска ООУ „Григор Прличев”-Охрид  
4 Ален Зенкоски ООУ „Григор Прличев”-Охрид  
5 Јохан Ставрески ООУ „Христо Узунов”-Охрид  
6 Павел Алоски ООУ „Христо Узунов”-Охрид 
7 Давид  Митрески ООУ „Живко Чинго” с.Велгошти 
8 Михаил Вељановски ООУ „Григор Прличев”-Охрид  
9 Џошкун Џафер ООУ „Братство единство”-Охрид  

10 Јована Блажеска ООУ „Братство единство”-Охрид  
11 Матеа Трајческа  ООУ „Кочо Рацин”-Охрид  
12 Елиф Тоска ООУ „Братство единство”-Охрид  
13 Андреј Станковски ООУ „Кочо Рацин”-Охрид  
14 Јаков Балески ООУ „Григор Прличев”-Охрид  


